АДМИНИСТРАЦИЯ
НАГОРНО-ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.09. 2024 года                                                                                        № 71
[bookmark: _GoBack]
                                                    с. Нагорное

О внесении изменений в постановление № 73 от 31.12.2015 Главы Нагорно-Ивановского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области  «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с п. 1 ч. 3 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения [image: ]государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление главы Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 31.12.2015 № 73 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Нагорно-Ивановского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», следующие изменения:
а) Содержание пункта 5 заменить следующим текстом:
«5. Срок проведения обсуждения устанавливается муниципальными органами и не может быть менее 5 календарных дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих требований, в единой информационной системе в сфере закупок»;
б) пункт 7 постановления заменить текстом следующего содержания:
 «7. Муниципальные органы не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в п. 6 данного документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию федерального государственного органа, органа управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации о невозможности учета [image: ]поступивших предложений»;
 в) в приложении к вышеуказанному постановлению пункт 9 и пункт 14 признать утратившими силу;
г) текст пункта 15 заменить текстом следующего содержания:
«15. Правовые акты заказчиков, утверждающие нормативные затраты, должны определять:
а) порядок расчёта нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчёта:
б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей работников»;
д) пункт 17 постановления дополнить абз.2 следующего текста:
«- требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика, его территориальных органов и (или) подведомственных ему организаций.»
2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник Нагорно-Ивановского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Нагорно-Ивановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорно-Ивановского
 сельского поселения                                                      О.В. Трипутина
image1.jpeg